5. Un posthume est censé déshérité nommément si le testateur s'exprime ainsi : Je déshérite quiconque me naîtra de Séia, ou l'enfant qui est dans le sein de telle femme. Mais s'il s'est exprimé ainsi : Je déshérite le posthume, alors l'enfant venant à naître après la mort ou du vivant du testateur, ne peut point rompre le testament.

6. Quoiqu'un posthume passé sous silence dans un testament le rompe par sa naissance, il arrive cependant quelquefois qu'il n'y a qu'une portion du testament qui est rompue :

factum, vel in eo scriptus est, qui ab intestato venire potest : tunc enim et posteriore non perfecto superius rumpitur.

3. *Idem lib. 3 ad Sabinum.*

Posthumi per virilem sexum descendentes, ad similitudinem filiorum nominatim exheredandi sunt, ne testamentum adgnascendo rumpant.

De posthomo exheredato, vel præterito.

§. 1. Posthumos autem dicimus eos duntaxat, qui post mortem parentis nascuntur. Sed et hi qui post testamentum factum in vita nascuntur, ita demum per legem Velleiam rumpere testamentum prohibentur, si nominatim sint exheredati.

§. 2. Unde etiam ante heredis institutionem, vel inter medias heredum institutiones, vel inter gradus exheredari possunt. Nam divus Marcus decrevit, idem in posthumo, quod in filio, servandum : nec ratio diversitatis reddi potest.

§. 3. Ex his apparet, aliam causam esse filiorum superstitum, aliam posteriorum. Illi injustum faciunt, hi rumpunt : illi semper ; hi si nascantur, nec inveniant se exheredatos.

§. 4. Sed et si sit ante hoc aliud testamentum, à quo posthumus exheredatus sit, placet, sive post mortem testatoris nascatur, sive vivo testatore, utrumque ruptum esse, et superius per inferius, et inferius per posthumum.

§. 5. Nominatim autem exheredatus posthumus videtur, sive ita dixerit : *Quicumque mihi nasceretur* : sive ita, *ex Seia* : sive ita, *venter exheres esto*. Sed et si dixerit, *posthumus exheres esto* : natus vel post mortem, vel vivo testatore non rumpet.

§. 6. Licet autem posthumus præteritus adgnascendo rumpat, tamen interdum evenit, ut pars testamenti rumpatur : utputà si proponas, à primo gradu pos-

thumum exheredatum, à secundo præteritum : nam hic primus gradus valet, secundus ruptus est.

4. *Idem lib. 4 Disputationum.*

Denique et deliberantibus primo gradu scriptis heredibus, qui secundo gradu scripti sunt heredes, obtinere hereditatem non possunt : gradu enim rupto, et infirmato, amplius hereditas inde obtineri non potest.

5. *Idem lib. 3 ad Sabinum.*

Nam et si sub conditione sit heres institutus quis, à quo posthumus non est exheredatus, tamen pendente conditione rumpitur gradus, ut et Julianus scripsit. Sed et si sit ei substitutus quis, etiam deficiente conditione primi gradus, non admittetur substitutus, à quo scilicet posthumus exheredatus non est. Puto igitur, existente quidem conditione primi gradus, posthumus potius locum fore. Post defectum autem conditionis natus posthumus gradum non rumpit : quia nullus est. Rumpendo autem testamentum, sibi locum facere posthumus solet, quamvis filius sequentem gradum, à quo exheredatus est, patiatum valere. Sed si à primo gradu præteritus, à secundo exheredatus sit : si eo tempore nascatur posthumus, quò aliquis ex institutis vixit, totum testamentum ruptum est : nam tollendo primum gradum, sibi locum facit.